ความประสานสอดคล้องระหว่างการเติบโตทางเศรษฐกิจกับการป้องกันประเทศ

ข้อสังเกตประการหนึ่งของแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติของจีนฉบับที่ ๑๒ ((พ.ศ.๒๕๕๔ - ๒๕๕๘) ซึ่งเป็นฉบับที่ใช้ในปัจจุบันที่ได้เริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ.๒๕๕๔ เป็นต้นมานั้น อันเป็นช่วงเวลาเดียวกันกับเอกสารการป้องกันประเทศของจีน ปี ๒๐๑๐ (พ.ศ.๒๕๕๓) ที่ได้ออกเผยแพร่ในช่วงเดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๕๔ เช่นกัน

นอกจากนั้น เมื่อพิจารณาจากเนื้อหาสาระในเอกสารการป้องกันประเทศฉบับดังกล่าวก็ได้มีเนื้อหาสอดคล้องกับทิศทางของการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติของจีน เช่น จุดยืนที่เน้นบทบาทนำของภูมิภาคเอเชียในการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน